

8.8.2024

Sosiaali- ja terveysministeriö
Lausuntopalvelu.fi**ASIA Lausunto luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen käyttömaksuista annetun asetuksen muuttamisesta, VN/12302/2024**

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Lääkäripalveluyritykset ry:n (LPY) lausuntoa luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen käyttömaksuista annetun asetuksen muuttamisesta.

Vuosia 2024–2025 koskevan, 1.1.2024 voimaan tulleen maksuasetuksen 2 §:n 2 momenttia on muutettava, koska sosiaalihuollon Kanta-palveluiden liittymisvelvoitetta on siirretty eteenpäin kahdella vuodella asiakastietolain muutoksella. Liittymisvelvoitteen uusi takaraja on 1.9.2026.

LPY kiittää lausuntopyynnöstä. Alla on vastauksemme Lausuntopalvelussa.

LPY kannattaa esitettyä asetuksen muutosta, jonka mukaan hyvinvointialueilta ja Helsingin kaupungilta ei peritä Kanta-palveluiden käyttömaksuja sosiaalipalveluista vuosina 2024–2025.

Yhdistys katsoo, että Kanta-palvelut ovat osa yhteiskunnan perusinfrastruktuuria kuten yleinen tieverkko tai verohallinnon tietojärjestelmät. Siten Kanta-palveluiden pitää olla kaikkien toimijoiden käytössä joustavasti, turvallisesti ja ilman erillisiä käyttömaksuja.

Kaikki sote-palveluntuottajat ovat velvollisia liittymään ja toimittamaan tietoja julkisen sektorin ylläpitämään Kanta-palveluiden tietojärjestelmään lainsäädännössä määritellyn aikataulun mukaisesti. Tästä on aiheutunut ja aiheutuu niille merkittäviä lisäkustannuksia. *LPY:n mielestä nämä lisäkustannukset ovat palveluntuottajien osalta riittävä panostus kyseisen palvelujärjestelmän kehittämiseen ja ylläpitoon.*

Kanta-palveluiden käyttömaksujen oikeudenmukaisessa kohdentamisessa eri toimijoille on ollut erittäin suuria haasteita alusta asti: maksut eivät useinkaan perustu todelliseen käyttöön. Lisäksi näiden käyttömaksujen kerääminen aiheuttaa ylimääräisiä hallinnollisia kustannuksia sekä Kelalle että kaikille alan toimijoille.

LPY:n mielestä Kanta-palveluiden kustannukset on perusteltua kattaa valtion budjetista. Silloin ne kohdentuisivat mahdollisimman oikeudenmukaisesti: ne rahoitettaisiin verovaroilla kuten muutkin yhteiskunnan perusinfrastruktuuriin kuuluvat palvelut sekä niistä aiheutuvat investointi- ja käyttökustannukset.

LPY esittää, että valtakunnallisten Kanta-tietojärjestelmäpalveluiden käyttömaksujen tarkoituksenmukaisuutta ja kohdentumista arvioidaan vuoden 2025 aikana.

Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta,

Ismo Partanen
toiminnanjohtaja